INDICAÇÃO Nº 136/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais,
vem, respeitosamente, indicar a Vossa Excelência que sejam tomadas
as providências necessárias para a retirada da máquina de bloquete
instalada na Secretaria de Obras, tendo em vista que o barulho
excessivo produzido pela referida máquina está prejudicando o
andamento das atividades escolares na Escola Municipal Prefeito
Gilson Lamha, localizada ao lado da referida Secretaria.

A solicitação visa garantir um ambiente mais adequado ao ensino e
aprendizagem dos alunos, bem como melhores condições de trabalho
aos profissionais da educação. Ressaltamos que a poluição sonora
constante compromete a concentração dos estudantes e dificulta o
desenvolvimento das aulas, impactando negativamente o desempenho
escolar.

Diante do exposto, solicitamos a realocação da máquina para outro
local que não interfira diretamente no funcionamento de unidades
escolares.

Câmara Municipal de Bicas, 7 de abril de 2025.

DIOGO ROCHA MUNIZ
Secretário

Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 5

33
ea

e1
c-

7f
d

4-
4b

e2
-a

93
9-

d
40

0f
20

6e
27

9

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

09/04/2025, 15:28
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.